ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
От 30.05.2018 года № 2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений, первый заместитель главы муниципального района Кинельский

Ю.Н. Жидков

Присутствовали:

	Секретарь Комиссии:

	главный специалист администрации муниципального района Кинельский, ответственный секретарь КДН и ЗП
	- Е.Ю. Воронина

	Члены Комиссии:

	заместитель главы муниципального района Кинельский – руководитель аппарата
	- Т.А. Амзина

	заместитель главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам
	- Д.Н. Болдов

	заместитель главы муниципального района Кинельский по экономике
	- А.В. Есипов

	руководитель Управления административного и муниципального контроля
	- А.В. Осколков

	начальник юридического отдела
	- Т.А. Силантьева

	руководитель Кинельского управления Министерства образования и науки Самарской области
	- С.Ю. Полищук

	заместитель начальника Кинель –Черкасского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области
	- С.А. Остроухов

	директор  ГКУ Самарской области «Центр занятости населения г.о. Кинель
	- Г.В. Речкалов

	 Начальник МО МВД России «Кинельский»
	- О.В. Клейменов

	Приглашенные:

	Главы сельских поселений муниципального района Кинельский Самарской области:  Алакаевка О.В. Иванушкина,  Георгиевка Н.В. Алясина; Домашка Д.В. Григошкин; Кинельский И.Р. Галиев;
Руководитель Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области С.Ю. Полищук;

Директор СП ДЮСШ СОШ п. Комсомольский П.Г. Ефимов;

Руководитель МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р. Кинельский Ж.А. Быкова;

Руководитель МКУ «Управление по вопросам семьи и демографического развития» м.р. Кинельский И.В. Пуряева;
Директор МБУ «Дом молодежных организаций» м.р. Кинельский Д.В. Панин;

Директор ГКУ Самарской области «Центр занятости населения г.о. Кинель» Г.В. Речкалов;

 Заведующая отделением ГКУ Самарской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа» отделение м.р. Кинельский Ю.Н. Букалова.

I. Профилактическая работа администраций сельских поселений  Алакаевка, Георгиевка, Домашка, Кинельский по профилактике правонарушений, предусмотренных ст. 7.1 КоАП РФ «Самовольное занятие земельного участка» за 1 кв. 2018 года.
(главы сельских поселений: Алакаевка О.В. Иванушкина,  Георгиевка Н.В. Алясина; Домашка Д.В. Григошкин; Кинельский И.Р. Галиев)

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2. Главам сельских поселений продолжить практику наказания, во взаимодействии с уполномоченными органами составлять протоколы по ст. 7.1 КоАП РФ в отношении правонарушителей в сфере самовольного занятия земельного участка. Срок – постоянно.
II. Профилактическая работа администраций сельских поселений  Алакаевка, Георгиевка, Домашка, Кинельский по профилактике правонарушений, предусмотренных ст. 8.8 КоАП РФ «Использование земельных участков не по целевому назначению, не выполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению» за 1квартал 2018 года.
(главы сельских поселений: Алакаевка О.В. Иванушкина,  Георгиевка Н.В. Алясина; Домашка Д.В. Григошкин; Кинельский И.Р. Галиев)
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Главам сельских поселений продолжить практику наказания, во взаимодействии с уполномоченными органами составлять протоколы по ст. 8.8 КоАП РФ в отношении правонарушителей  в сфере использования земельных участков не по целевому назначению, не выполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению. Срок – постоянно.
III.  О работе администраций сельских поселений по профилактике правонарушений, предусмотренных  ст. 4.25 «Неисполнение обязанности, предусмотренной правилами благоустройства территории  поселения, утвержденными органом местного самоуправления, при условии, что за неисполнение данной обязанности не предусмотрена административная ответственность в соответствии со ст. ст. 6.3, 6.4, 8.1, 8.2 и 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также статьями  4.2, 4.9, 4.11, 4.18, 4.20, 4.22 и 4.23 настоящего Закона» Закона Самарской области «Об административных правонарушениях на территории Самарской области» № 115- ГД от 01.11.2007 г., а именно:

- по складированию и хранения имущества, строительных материалов на территории общего пользования;

- по правилам содержания домашних животных, скота и птицы на территории сельских поселений за 1 квартал 2018 года.
(главы сельских поселений: Алакаевка О.В. Иванушкина,  Георгиевка Н.В. Алясина; Домашка Д.В. Григошкин; Кинельский И.Р. Галиев)
1.1. Принять  информацию к сведению.
1.2. Главам сельских поселений продолжить практику наказания, во взаимодействии с уполномоченными органами составлять протоколы по ст. ст.  6.3, 6.4, 8.1, 8.2 и 8.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также статьями  4.2, 4.9, 4.11, 4.18, 4.20, 4.22 и 4.23 настоящего Закона» Закона Самарской области «Об административных правонарушениях на территории Самарской области» № 115- ГД от 01.11.2007 г  КоАП РФ в отношении правонарушителей в вышеуказанной сфере. Срок – постоянно.
IV.  Профилактическая работа администраций сельских поселений по профилактике правонарушений, предусмотренных ст.  42 «Обязанности собственников земельных участков и лиц, не являющихся собственниками земельных участков, по использованию земельных участков».
за 1 квартал 2018 года.

(главы сельских поселений: Алакаевка О.В. Иванушкина,  Георгиевка Н.В. Алясина; Домашка Д.В. Григошкин; Кинельский И.Р. Галиев )

1.1. Принять  информацию к сведению.
1.2. Главам сельских поселений м.р. Кинельский продолжить работу с собственниками земельных участков и лицами, не являющимися собственниками земельных участков, по использованию земельных участков в соответствии со статьей 42 Земельного кодекса РФ.
V.  О принимаемых мерах главами сельских поселений по недопущению образования несанкционированных свалок и навалов отходов на подведомственных территориях за 1 квартал 2018 года.

(главы сельских поселений: Алакаевка О.В. Иванушкина,  Георгиевка Н.В. Алясина; Домашка Д.В. Григошкин; Кинельский И.Р. Галиев )

1.1. Принять  информацию к сведению.
1.2. Главам сельских поселений:

- осуществлять строгий контроль за сбором и вывозом бытовых отходов и мусора с подведомственных территорий.

- вести постоянную разъяснительную работу с населением в данном направлении, информировать о мерах административной ответственности  за организацию несанкционированных свалок, захламление придомовых территорий, дорог, лесных массивов.
1.3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий         района должным образом следить за санитарным состоянием мест постоянного содержания и пастбищ скота, недопущения возникновения свалок мусора вблизи посевов, своевременно информировать соответствующие органы и службы о фактах выявленных нарушений, оказывать помощь в ликвидации свалок и очистке территорий.

VI. О результатах исполнения за текущий период 2018 года мероприятий муниципальных программ в сфере профилактики правонарушений за 1 квартал 2018 года.

(главы сельских поселений: Алакаевка О.В. Иванушкина,  Георгиевка Н.В. Алясина; Домашка Д.В. Григошкин; Кинельский И.Р. Галиев )

1.1. Принять  информацию к сведению.
1.2. Главам сельских поселений м.р. Кинельский продолжить работу в сфере профилактике правонарушений. Срок – постоянно.

1.3. Главам сельских поселений м.р. Кинельский продолжить работу по привлечению граждан в состав добровольных народных дружин. Срок – постоянно.

VII. О принимаемых мерах главами сельских поселений по недопущению нарушений действующего природоохранного законодательства в части использования и охраны водных объектов с учетом письма министерства лесного хозяйства, охраны окружающей среды  и природопользования Самарской области об усилении работы в указанном направлении, а именно самовольного занятия водных объектов, сброса отходов в водоохранных зонах водных объектов, сброса загрязняющих веществ в водные объекты и преграждения свободного доступа к водным объектам общего пользования за 1 квартал 2018 года.

(главы сельских поселений: Алакаевка О.В. Иванушкина,  Георгиевка Н.В. Алясина; Домашка Д.В. Григошкин; Кинельский И.Р. Галиев )

1.1. Принять  информацию к сведению.
1.2. Главам сельских поселений  при необходимости принять меры к усилению контроля (надзора) за использованием и охраной водных объектов.
VIII. Об организации отдыха, временной занятости несовершеннолетних во внеурочное время и на период летних школьных каникул

(Руководитель Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области С.Ю. Полищук;

Директор СП ДЮСШ СОШ п. Комсомольский П.Г. Ефимов;

Руководитель МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р. Кинельский Ж.А. Быкова;

Руководитель МКУ «Управление по вопросам семьи и демографического развития» м.р. Кинельский И.В. Пуряева;

Директор МБУ «Дом молодежных организаций» м.р. Кинельский
Д.В. Панин;

Директор ГКУ Самарской области «Центр занятости населения
г.о. Кинель» Г.В. Речкалов;

Заведующая отделением ГКУ Самарской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа» отделение м.р. Кинельский Ю.Н. Букалова)

1.1. Принять  информацию к сведению.
1.2. МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р. Кинельский, СП ДЮСШ СОШ п. Комсомольский продолжить работу по вовлечению к организации досуговой деятельности несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально –опасном положении.

1.3. ГКУ Самарской области, «Центр занятости населения г.о. Кинель», МБУ «Дом молодежных организаций»  рекомендовать в 2018 году  обеспечить максимальное  трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации, оставшихся без попечения родителей, из неблагополучных , асоциальных семей, в том числе состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики.

1.4. ОДН МО МВД России «Кинельский», администрации СОШ (ООШ), МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р. Кинельский, врачу –наркологу ГБУЗ Самарской области «Кинельская центральная больница города и района» организовать в период летней оздоровительной кампании 2018 года проведение профилактических мероприятий по вопросам сохранения  и укрепления здоровья, профилактики правонарушений, употребления наркотических средств и психотропных веществ на базе лагерей дневного пребывания. Срок – июнь 2018 год.
1.5. МО МВД России «Кинельский», МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р. Кинельский, Кинельскому управлению министерства образования и науки Самарской области, главам сельских поселений:

- обеспечить комплексную безопасность  и предупреждение чрезвычайных ситуаций  в местах летнего отдыха и оздоровления несовершеннолетних на территории муниципального района Кинельский.

Срок с 01.06.2018 г до 01.09.2018 г

- провести дополнительные инструктажи с персоналом объектов, участвующих в мероприятиях по организации летнего отдыха и оздоровления несовершеннолетних, по порядку действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

Срок – до 01.06.2018 г

1.6. Администрации ГБОУ СОШ (ООШ)  м.р. Кинельский организовать проведение разъяснительной работы с родителями о мерах по предупреждению детско –транспортного травматизма и ответственности за своих несовершеннолетних детей.

Срок – до 01.06.2018 года.
1.7. ОДН МО МВД России «Кинельский», МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р. Кинельский,   ГКУ Самарской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа» отделение м.р. Кинельский, МКУ «Управление по вопросам семьи и демографического развития» м.р. Кинельский, администрации СОШ (ООШ), СП ДЮСШ п. Комсомольский, СП дополнительного образования «Центр детского творчества» ГБОУ СОШ п. Кинельский принять меры к 100% вовлечению несовершеннолетних, состоящих на учете в органах и учреждениях системы профилактики безнадзорности и правонарушений, в спортивно – оздоровительную деятельность, организацию их дополнительного образования и внеурочной деятельности.

Срок –   постоянно.
   По результатам выполненных решений ответственными исполнителями в установленные сроки представить письменную информацию председателю  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ю.Н. Жидкову или на электронный адрес: semia-kinel@yandex.ru
Председатель межведомственной комиссии
по координации деятельности в сфере

профилактики правонарушений

на территории муниципального

района Кинельский                                                            Ю.Н. Жидков